Consciū in Magica nil esse præstantius arte,

Post illum fertur famosa uenefica Circe,

Hoc in præstigijs magicis specialiter usa,

Hic & apud Medos cum res uenisset in usum

Detexit lapidis magis experientia uires,

Nam qui scire cupit sua num sit adultera con-  
iunx,

D 1 Suppo 2

Suppositum capiti lapidem stertentis ad  
 optet,  
 Mox quæ casta manet petit amplexura ma-  
 ritum.  
 Non tamen euigilans, cadit omnis adultera  
 lecto,  
 Tanquam pulsa manu subito terrore coacta,  
 Si fur claustra domus spolijs gazisq; referta  
 Ingrediens, prunas ardentis per loca ponat.  
 Et superaspergat magnetis fragmina prunis,  
 Ut per tetragonum fumi calor alta uaporet,  
 Mentibus euersis uelut impediante ruina,  
 Defugient omnes in ea quicunq; manebunt,  
 Et fur securus rapiet quæcunq; libebit.  
 Conciliare potest uxoribus ipse maritos,  
 Et uice conuersa nuptas reuocare maritis.  
 Gratia præstatur simul & Suadela per ipsum.  
 Sermonisq; decor, disceptandiq; facultas.

## SCHOLIA.

Magnetes lapis est) A' Magnesia dici magnetens  
 Lucretius his uersibus ostendit:

Quod super est agere incipiam quo fœdere fiat

Naturæ, lapis hic ut ferrum ducere possit,

Quem Magneta uocant patrio de nomine Grai

Magnetem, quia sit patrijs in finibus ortus.

Quidam Heraclium uocant ab Hercule, quod hic lapis sic  
 ferè resistat metallis, quemadmodum Hercule monstris restitisse

poëtarum

poëtarum fabulæ narrant. Plinius tamen autore Nicandro ab inuentore Magnete armentario nominatum asserit, Euripides Indicem uocat. Quidam Syderitim quod ferrum attrahat, uide Eras. in prouerbio Heraclius lapis.

Vicinum tollere ferrum) Magnes quia uiuit, ferrum pro alimento attrahit, Quosdam item Magnetes tam auidos alimenti reperias, ut uim attrahendi à uicino ferro in proximum ferrum communicent. Talem Diuus Augustinus se uidisse testatur, inquit enim Magnetem quendam quem manibus tractarit tot, annulos ex ferro nõ intrinsecus sed extrinsecus cohærentes attraxisse, ut quisquis cathenam eminus iudicasset, De ciuitate Dei libro 21.

Laurentium Guasum prouinciæ Turonësis medicum Cardanus Magnetem habere scribit, quem si ferreo acumini affricet, carnemq; cum eo seu uitem pungat, punctus nihil sentiat, neq; lædatur. Id Cornelius Agrippa Saturninæ constellationi acceptum refert, Galenus contra ferrum intoxicatum pharmacum refert magnetem, & hydropico proficuum, si in scobem tritus cum succo fœniculi exhibeatur, Dioscorides crassa ducere predicat ubi cum mulsa trium obolorum penso, quis sorbeat, libro 5. cap. 97.